

С М Е Т А
Ремонт корп. 15 цех 6, линия травления, участок малой гальваники, участок монтажа

№ п/л	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Трудоэатра ты рабочих, чел.-ч	Трудоэатра ты машинисто в, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинисто в	Материалы			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел линия травления														
1	62-41-1 прим.	Размывка поверхностей потолков, ферм, стен, колонн	100 м2	-	17,03	2 258,88	38 469	38 469	-	-	-	354,2	-	
		Накладные расходы	88,89 %				34 195							
		Сметная прибыль	58,82 %				22 627							
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	20,8	354,224	108,60	38 469	38 469						
		Итого с НР и СП					95 291							
2	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	1 м2	-	1222	106,74	130 436	130 436	-	-	-	1 099,8	-	
		Накладные расходы	90 %				117 392							
		Сметная прибыль	70 %				91 305							
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	0,9	1099,8	118,60	130 436	130 436						
		Итого с НР и СП					339 133							
3	09-03-046-3	Разборка перегородок стальных	100 м2	-	1,72	4 842,09	8 328	8 010	318	-	-	62,7	0,5	
		Накладные расходы	100 %				8 010							
		Сметная прибыль	100 %				8 010							
	1-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	36,47	62,7284	127,70	8 010	8 010						
	2	к норм. расх. *0,7	чел.час	0,31	0,5332	0,00	0	0		0				
	021141	Затраты труда машинистов краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,31	0,5332	596,36	318	318	318	0				
		Итого с НР и СП					24 348							
4	46-02-009-2	Отбивка защитного слоя железобетонной фермы	100 м2	-	1,07	2 478,25	2 652	2 652	-	-	-	24,4	-	
		Накладные расходы	110 %				2 917							
		Сметная прибыль	70 %				1 856							
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	22,82	24,4174	108,60	2 652	2 652						
		Итого с НР и СП					7 425							
5	15-04-006-3	Обработка ж/б фермы составом Гидротекс	100 м2	-	1,07	8 520,06	9 116	1 078	3	-	-	8,1	0,0	
		Накладные расходы	105 %				1 132							
		Сметная прибыль	55 %				593							
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7,5325	8,059775	133,80	1 078	1 078						
		к норм. расх. *1,15												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел. час	0,0125	0,013375	0,00	0						
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,013375	216,66	3						
	030954	Ветрошь	кз	0,1	0,107	20,00	2				2		
	101-1757	Гидротекс	т	0,013	0,01391	577 500,00	8 033				8 033		
		Итого с НР и СП					10 841						
6	15-02-016-3	Штукатурка ж/б фермы цементным раствором	100 м2	-	1,07	123 900,58	132 573	13 826	1 341	-	117 406	105,6	8,4
		Накладные расходы	105 %				14 517						
		Сметная прибыль	55 %				7 604						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	98,716	105,62612	130,90	13 826	13 826					
	1-1038	к норм. расх. *1,15											
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел. час	7,8625	8,412875	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	1,05	1,1235	216,66	243			0			
	030954	Растеорнасосы 1 м3/ч к норм. расх. *1,25	маш.-ч	6,8125	7,289375	150,63	1 098			0			
	111500	Гидротекс	т	0,19	0,2033	577 500,00	117 406		1 098	0	117 406		
	402-0083	Растеор	м3	1,87	2,0009	0,00	0			0			
		Итого с НР и СП					154 694						
7	12-01-022-1 прим.	Устройство металлического каркаса из оцинк. профиля для перегородки	100 м2	-	1,72	95 957,01	165 047	19 220	372	-	145 455	146,8	0,6
		Накладные расходы	120 %				23 064						
		Сметная прибыль	65 %				12 493						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	85,3645	146,82694	130,90	19 220	19 220					
	1-1038	к норм. расх. *1,15											
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел. час	0,3625	0,6235	0,00	0			0			
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,3625	0,6235	596,36	372			0			
	021141	Профиль ПГС 100С	П.М	872,0930233	1500	92,70	139 050				139 050		
	101-1767	Пленка подкровельная антиконденсатная (гидроизоляционная)	м2	116	199,52	32,10	6 405				6 405		
	101-4134	Итого с НР и СП					200 604						
8	15-04-030-4	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	-									
		Накладные расходы	105 %				24 947	17 331	5	-	7 611	140,6	0,0
		Сметная прибыль	55 %				18 198						
							9 532						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	81,719	140,55668	123,30	17,331	17,331					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,0172	0,00	0	0					
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,0215	216,66	5	0	5				
	101-9840	Опердитель	кз	3,3	5,676	265,50	1,507				1,507		
		Эмаль ЭП 773	т	0,0273	0,046956	130 000,00	6,104				6,104		
	9	Итого с НР и СП					52 677						
	15-01-051-2	Облицовка стен ГВЛВ с изоляцией	100 м2	-	3,44	54 652,82	188 006	64 775	363	-	122 868	494,8	-
		Накладные расходы	105 %				68 014						
		Сметная прибыль	55 %				35 626						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8 к норм. расх. *0,7	чел.-ч	143,85	494,844	130,90	64 775	64 775					
	134041	Шуруповерт	маш.-ч	7,3	25,112	11,91	299		299	0			
	330206	Древля электрические	маш.-ч	2,953488372	10,16	6,25	64		64	0			
		Дюбель-гвоздь	100 шт.	16,2994186	56,07	120,00	6,728				6,728		
		Листы ГВЛВ	м2	105	361,2	165,00	59 598				59 598		
		Грунт ВДАК-0110	л	8,75	30,1	36,00	1,084				1,084		
		Бумага шифероальная	м2	0,8	2,752	187,00	515				515		
		Лента серлянка	шт.	1,453488372	5	114,00	570				570		
		Шлаклевка	т	0,027034884	0,093	17 480,00	1 626				1 626		
		Минплита	м3	6,75872093	23,25	2 090,00	48 593				48 593		
	101-2064	Шуруп	100 шт.	12,91	44,4104	25,00	1 110				1 110		
	101-9102	Дюбели для минплиты	шт.	177,0348837	609	5,00	3 045				3 045		
		Итого с НР и СП					291 646						
10	10-01-012-5	Устройство пароизоляции стен	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	-									
		Накладные расходы	118 %		1,72	4 627,38	7 960	1 992	-	-	5 968	16,4	-
		Сметная прибыль	63 %				2 351						
							1 255						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	9,522	16,37784	121,60	1 992	1 992					
	1-1032	Пароизоляция	м2	105	180,6	32,10	5 797				5 797		
	101-0195	Гвозди	кз	2,2	3,784	45,00	170				170		
		Итого с НР и СП					11 566						
11	09-03-006-4	Демонтаж подвесных путей и монорельсов для тельферов на высоте до 25 м прямолнейных по железобетонным опорам, номера балок 24 М	100 М РЕЛЬСА В ОДНУ НИТКУ	-									
		Накладные расходы	90 %		1,5	16 610,74	24 916	22 667	2 249	-	-	177,5	1,2
		Сметная прибыль	85 %				20 400						
							19 267						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,6 к норм. расх. *0,7	чел.-ч	118,335	177,5025	127,70	22 667	22 667					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда машинистов к норм. расх. *0,7	чел. час	0,7791	1,16865	0,00	0						
	2	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т к норм. расх. *0,7	маш.-ч	0,7791	1,16865	596,36	697		697	0			
	021141	Аппарат для газовой сварки и резки к норм. расх. *0,7	маш.-ч	10,192	15,288	5,98	91		91	0			
	040504	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315- 500 А к норм. расх. *0,7	маш.-ч	19,6	29,4	48,61	1 429		1 429	0			
	041000	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1,029	1,5435	20,44	32		32	0			
	330301	Итого с НР и СП					64 583						
12	09-03-006-4	Монтаж подвесных путей и монорельсов для тельферов на высоте до 25 м прямолнейных по железобетонным опорам после ремонта	100 М РЕЛЬСА В ОДНУ НИТКУ	-									
		Накладные расходы	90 %		1,5	30 121,88	45 183		4 016	-	3 928	291,6	2,1
		Сметная прибыль	85 %				33 515						
							31 653						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	194,4075	291,61125	127,70	37 239						
	1-1036	к норм. расх. *1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	1,39125	2,086875	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25											
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т к норм. расх. *1,25	маш.-ч	1,39125	2,086875	596,36	1 245		1 245	0			
	021141	Аппарат для газовой сварки и резки к норм. расх. *1,25	маш.-ч	18,2	27,3	5,98	163		163	0			
	040504	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315- 500 А к норм. расх. *1,25	маш.-ч	35	52,5	48,61	2 552		2 552	0			
	041000	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1,8375	2,75625	20,44	56		56	0			
	330301	Электроды	т	0,02263	0,033945	87 000,00	2 953				2 953		
	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	12,85	19,275	40,00	771				771		
	101-2278	Пролан-бутан, смесь техническая	кг	3,88	5,82	35,00	204				204		
	цех 12	Монтаж монорельсов блу после ремонта	т	2,771333333	4,157	0,00	0				0		
		Итого с НР и СП					110 351						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
13	53-21-6	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоловой или монтажной пеной типа «Makroflex», «Soudal», «Neo Flex», «Сметлш», «Равол» и т.п.	*100 м	-									
		Накладные расходы	95,5 %		0,94	8 647,06	8 128	3 748	2 790	-	1 590	27,6	5,4
		Сметная прибыль	82,35 %				3 579						
	1-1041	Рабочий строитель среднего разряда 4,1	чел.-ч	29,36	27,5984	135,80	3 748	3 748					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	5,73	5,3862	0,00	0	0		0			
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	5,73	5,3862	507,79	2 735		2 735	0			
	050101	Шприц пневматический для заделки швов	маш.-ч	5,73	5,3862	10,27	55		55	0			
	331551	Пена монтажная	шт.	6,382978723	6	265,00	1 590		1 590		1 590		
		Итого с НР и СП					14 793						
14	53-21-7	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой герметизирующей нетвердеющей или силиконовыми и акриловыми герметиками	100 м	-									
		Накладные расходы	95,5 %		0,94	5 358,47	5 036	4 050	101	-	885	29,8	9,9
		Сметная прибыль	82,35 %				3 868						
	1-1041	Рабочий строитель среднего разряда 4,1	чел.-ч	31,73	29,8262	135,80	4 050	4 050					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	10,51	9,8794	0,00	0			0			
	331551	Шприц пневматический для заделки швов	маш.-ч	10,51	9,8794	10,27	101		101	0			
		Штукатурка гипсовая Волма-слой	т	0,088	0,08272	10 700,00	885				885		
		Итого с НР и СП					12 239						
15	63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2	-									
		Накладные расходы	85,56 %		3,12	9 304,32	29 029	25 407	3 622	-	-	231,8	6,2
		Сметная прибыль	58,82 %				21 738						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,1	чел.-ч	74,3	231,816	109,60	25 407	25 407					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	1,99	6,2088	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,35	1,092	216,66	237		237	0			
	030954	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	1,64	5,1168	507,79	2 598		2 598	0			
	050101												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	3,28	10,2336	76,96	788		788	0			
16	10-02-025-1	Итого с НР и СП Прибивка по стенам маячных реек	100 м2	-	2,61	4 164,51	65 711	6 922	-	-	3 947	61,5	-
		Накладные расходы	118 %				10 869						
		Сметная прибыль	63 %				8 168						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	23,575	61,53075	112,50	6 922	6 922					
	1-1024	к норм. расх. *1,15	м	47,89272031	125	25,00	3 125				3 125		
	101-1805	Профиль маячковый	кг	7	18,27	45,00	822				822		
		Итого с НР и СП					23 398						
17	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 2 раза стен и перегородок	100 м2	-	6,74	3 237,87	21 823	16 925	18	-	4 880	126,5	0,1
		Накладные расходы	105 %				17 771						
		Сметная прибыль	55 %				9 309						
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	18,768	126,49632	133,80	16 925	16 925					
	2	к норм. расх. *1,15	чел. час	0,0125	0,08425	0,00	0			0			
	030954	Затраты труда машинистов	маш.-ч	0,0125	0,08425	216,66	18		18	0			
	101-1757	к норм. расх. *1,25	кг	0,2	1,348	20,00	27				27		
	101-9732	Ветошь	т	0,02	0,1348	36 000,00	4 853				4 853		
		Итого с НР и СП					48 903						
18	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2	-	3,44	1 480,56	5 093	3 467	9	-	1 617	25,9	0,0
		Накладные расходы	105 %				3 640						
		Сметная прибыль	55 %				1 907						
	1-1040-12	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7,5325	25,9118	133,80	3 467	3 467					
	2	к норм. расх. *1,15	чел. час	0,0125	0,043	0,00	0			0			
	030954	Затраты труда машинистов	маш.-ч	0,0125	0,043	216,66	9		9	0			
	101-1757	к норм. расх. *1,25	кг	0,1	0,344	20,00	7				7		
	101-9732	Ветошь	т	0,013	0,04472	36 000,00	1 610				1 610		
		Итого с НР и СП					10 640						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
19	61-1-10	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями потолков	100 м2 поверхность и	-									
		Накладные расходы	87,78 %				126 961	60 288	1 547	105	65 126	424,6	10,1
		Сметная прибыль	58,85 %				53 013						
	1-1044	Рабочий строитель среднего разряда 4,4	чел.-ч	89,76	424,5648	142,00	60 288	60 288					
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	2,14	10,1222	0,00	0	0		0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,46	2,1758	216,66	471		471	25			
	110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	1,68	7,9464	135,36	1 076		1 076	80			
	101-9732	Грунтосека	т	0,011	0,05203	36 000,00	1 873			1 873			
	402-9544	Смеси сухие растворные типа «Ветонит»	т	1,12	5,2976	11 940,00	63 253			63 253			
		Итого с НР и СП					215 515						
20	15-04-027-5	Шпатлевка стен	100 м2 окрашиваемой поверхность и	-									
		Накладные расходы	105 %				8 319	6 275	9	-	2 035	47,4	0,0
		Сметная прибыль	55 %				6 589						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	13,7885	47,43244	132,30	6 275	6 275					
	1-1039-12	к норм. расх. *1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,0125	0,043	0,00	0	0		0			
		к норм. расх. *1,25											
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0125	0,043	216,66	9		9	0			
		к норм. расх. *1,25											
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,436046512	1,5	187,00	281			281			
	101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029	0,09976	17 480,00	1 744			1 744			
	101-1757	Ветошь	кг	0,15	0,516	20,00	10			10			
		Итого с НР и СП					18 359						
21	61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	100 м2 поверхность и	-									
		Накладные расходы	87,78 %				100 954	45 701	1 343	77	53 910	336,5	8,7
		Сметная прибыль	58,82 %				40 184						
	1-1041-12	Рабочий строитель среднего разряда 4,1	чел.-ч	73,8	336,528	135,80	45 701	45 701					
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	1,9	8,664	0,00	0	0		0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,46	2,0976	216,66	454		454	21			
	110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	1,44	6,5664	135,36	889		889	56			
	101-1944	Грунт ВДАК-0110	т	0,01	0,0456	36 000,00	1 642		1 642				
	101-1958	Смесь сухая растворная	т	0,96	4,3776	11 940,00	52 269		52 269				
		Итого с НР и СП		-			168 065						
22	15-04-005-5	Окраска краской ХВ-785 по сборным конструкциям стен, колонн и перегородок, подготовленным под окраску	100 м2										
		Накладные расходы	105 %		7,06	10 326,23	72 903	25 747	19	-	47 137	206,3	0,1
		Сметная прибыль	55 %				27 034						
							14 161						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	29,2215	206,30379	124,80	25 747	25 747					
	1-1034	к норм. расх. *1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,0125	0,08825	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25											
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0125	0,08825	216,66	19		19	0			
		к норм. расх. *1,25											
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	5,9304	187,00	1 109		1 109				
	101-1712	Шпателька	т	0,005	0,0353	17 480,00	617		617				
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	2,1886	20,00	44		44				
	101-9844	Краска ХВ-785	т	0,063	0,44478	102 000,00	45 368		45 368				
		Итого с НР и СП					114 098						
23	15-01-019-5	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитунских и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2	-									
		Накладные расходы	105 %		2,61	67 858,44	177 110	61 200	765	-	115 145	479,2	5,4
		Сметная прибыль	55 %				64 260						
							33 660						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	183,6205	479,249505	127,70	61 200	61 200					
	1-1036	к норм. расх. *1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	2,0625	5,383125	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25											
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,3375	0,880875	216,66	191		191	0			
		к норм. расх. *1,25											
	110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	1,625	4,24125	135,36	574		574	0			
		к норм. расх. *1,25											
		Крестики для плитки	шт.	6,896551724	18	20,30	365		365				
		Уголок под плитку	шт.	20,30651341	53	49,00	2 597		2 597				
	101-1757	Ветошь	кг	0,5	1,305	20,00	26		26				
	101-9049	Плитки рядовые	м2	100	261	378,00	98 658		98 658				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	101-9168	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	m	0,375	0,97875	12 200,00	11 941				11 941		
	402-9111	Смесь сухая для заделки швов	m	0,05	0,1305	11 940,00	1 558				1 558		
24	61-2-3	Итого с НР и СП Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтир ованной поверхност и	-			275 030						
		Накладные расходы	87,78 %				39 579	39 263	316	14	-	318,4	1,5
		Сметная прибыль	58,82 %				34 477						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	146,07	318,4326	123,30	39 263	39 263					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,67	1,4606	0,00	0	0		0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота											
	030954	подъема 45 м	маш.-ч	0,67	1,4606	216,66	316		316	14			
	402-0086	Раствор	м3	2,2	4,796	0,00	0				0		
	509-9900	Строительный мусор	m	3,38	7,3684	0,00	0				0		
25	06-01-083-7	Итого с НР и СП Приготовление отделочных растворов цементно-известковых	100 М3 РАСТВОРА	-			97 159						
		Накладные расходы	66 %		0,1135	276 112,90	31 339	3 372	1 392	-	26 575	31,1	5,8
		Сметная прибыль	60 %				2 226						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	273,6	31,0536	108,60	3 372	3 372					
		Затраты труда машинистов	чел.час	50,78	5,76353	0,00	0			0			
	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	14,82	1,68207	465,23	783		783	0			
		Растворосмесители передвижные											
	110902	250 л	маш.-ч	35,96	4,08146	149,20	609		609	0			
		Штукатурка Пирамида Т-90	m	50,9	5,77715	4 600,00	26 575				26 575		
26	10-01-022-3	Итого с НР и СП Подшивка потолков листами ГКЛ	100 м2	-	0,51	48 988,99	24 985	9 453	4	-	15 528	78,7	-
		Накладные расходы	118 %				11 155						
		Сметная прибыль	63 %				5 955						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	154,33	78,7083	120,10	9 453	9 453					
		к норм. расх. *1,15*2											
	331531	Лила дисковая электрическая	маш.-ч	1,675	0,85425	4,12	4		4	0			
		к норм. расх. *1,25*2											
		Листы ГКЛВ	м2	210	107,1	112,00	11 995				11 995		
		к норм. расх. *2											
		Саморезы	шт.	1882,352941	960	3,68	3 533				3 533		
27	53-21-15	Итого с НР и СП Устройство рустов панелей перекрытий	100 м	-	2,15	9 648,91	20 745	15 170	-	-	5 575	106,8	-
		Накладные расходы	98,89 %				15 002						
		Сметная прибыль	82,35 %				12 492						
		Рабочий строитель среднего разряда 4,4	чел.-ч	49,69	106,8335	142,00	15 170	15 170					
	1-1044	Штукатурка Ролбанд	m	0,094	0,2021	11 940,00	2 413				2 413		
		Пена монтажная	шт.	5,11627907	11	265,00	2 915				2 915		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Клей ПВА	кг	2,23255814	4,8	51,40	247				247		
		Итого с НР и СП					48 239						
28	15-04-006-1	Покрытие поверхностей грунтовокой глубокого проникновения за 1 раз потолков	100 м2	-	9,11	1 719,06	15 661	11 354	25	-	4 282	84,9	0,1
		Накладные расходы	105 %				11 922						
		Сметная прибыль	55 %				6 245						
		Разряд 4											
1-1040		к норм. расх. *1,15	чел.-ч	9,315	84,85965	133,80	11 354	11 354					
2		Затраты труда машиностроит	чел.час	0,0125	0,113875	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25											
		Площадь грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0125	0,113875	216,66	25		25	0			
030954		к норм. расх. *1,25	кг	0,1	0,911	20,00	18				18		
101-1757		Ветошь	кг	0,013	0,11843	36 000,00	4 263				4 263		
101-9732		Грунтовка	кг										
		Итого с НР и СП					33 828						
29	62-27-1	Сплошная шпаклевка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилацетатным составом с лесов и земли потолков и ферм	100 м2	-	9,11	3 558,52	32 418	25 985	-	-	6 433	219,1	-
		Накладные расходы	88,89 %				23 098						
		Сметная прибыль	58,82 %				15 284						
		Разряд 3											
1-1030		к норм. расх. *1,15	чел.-ч	24,05	219,0955	118,60	25 985	25 985					
		Шпаклевка	кг	0,0404	0,368044	17 480,00	6 433				6 433		
		Итого с НР и СП					70 800						
30	15-04-005-6	Окраска краской ХВ-785 по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2	-	9,11	11 404,80	103 898	37 394	25	-	66 479	299,6	0,1
		Накладные расходы	105 %				39 264						
		Сметная прибыль	55 %				20 567						
		Разряд 3,4											
1-1034		к норм. расх. *1,15	чел.-ч	32,89	299,6279	124,80	37 394	37 394					
2		Затраты труда машиностроит	чел.час	0,0125	0,113875	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25											
		Площадь грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0125	0,113875	216,66	25		25	0			
030954		к норм. расх. *1,25											
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	7,6524	187,00	1 431				1 431		
101-1596		Шпатель	кг	0,0055	0,050105	17 480,00	876				876		
101-1712		Ветошь	кг	0,31	2,8241	20,00	56				56		
101-1757		Краска ХВ-785	кг	0,089	0,82859	102 000,00	64 116				64 116		
101-9844		Итого с НР и СП					163 729						

31	65-30-5	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
			Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной до 0,9 мм диаметром/периметром до 885 мм /2780 мм	100 м2	-	0,6	2 819,14	1 692	1 594	98	-	-	13,4	0,5
			Накладные расходы	82,22 %				1 311						
			Сметная прибыль	58,82 %				938						
	1-1030		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	22,4	13,44	118,60	1 594	1 594					
	2		Затраты труда машинистов	чел.час	0,75	0,45	0,00	0	0					
	030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,75	0,45	216,66	97	0	97	0			
			Итого с НР и СП					3 941						
32	63-1-6		Смена поликарбоната в металлических перелетах при площади 1,0 м2	100 м2	-	2,016	49 407,23	99 604	33 569	109	-	65 926	283,0	0,5
			Накладные расходы	85,56 %				28 722						
			Сметная прибыль	58,82 %				19 745						
	1-1030		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	140,4	283,0464	118,60	33 569	33 569					
	2		Затраты труда машинистов	чел.час	0,25	0,504	0,00	0	0					
			Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,25	0,504	216,66	109	0	109	0			
	030954		Сотовый поликарбонат	м2	115	231,84	260,00	60 278				60 278		
			Герметик силиконовый	шт.	23 31349206	47	120,00	5 640				5 640		
	101-1757		Ветошь	кг	0,2	0,4032	20,00	8				8		
	509-9900		Строительный мусор	т	0,48	0,96768	0,00	0				0		
			Итого с НР и СП					148 071						
33	09-03-021-1		Демонтаж каркасов фонарей	1 Т	-	1,83	2 810,89	5 144	4 201	943	-	-	31,4	2,2
			Накладные расходы	90 %				3 781						
			Сметная прибыль	85 %				3 571						
	1-1040-12		Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	17,157	31,39731	133,80	4 201	4 201					
	2		Затраты труда машинистов	чел.час	1,19	2,1777	0,00	0	0					
			Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	к норм. расх. *0,7										
	021141		Домкраты гидравлические грузоподъемностью до 100 т	к норм. расх. *0,7	0,833	1,52439	596,36	909	0	909	0			
	030204		Грузоподъемность до 100 т	к норм. расх. *0,7	0,238	0,43554	12,80	6	0	6	0			
	040504		Аппарат для газовой сварки и резки	к норм. расх. *0,7	0,784	1,43472	5,98	9	0	9	0			
	040801		Выпрямители сварочные многостовые с количеством постов до 30	к норм. расх. *0,7				20	0	20	0			
			Итого с НР и СП					12 496						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
34	09-03-021-1	2	Монтаж каркасов фонарей азрационных и светоазрационных для зданий высотой до 25 м с шагом ферм до 6 м	1 т конструкции	-	1,83	4 857,62	8 890	1 684	-	304	51,6	2,2
			Накладные расходы	90 %				6 902					
			Сметная прибыль	85 %				6 212					
			Рабочий строитель среднего разряда 4					5 867					
	1-1040-12	2	к норм. расх. *1,15	28,1865	51,581295	133,80	6 902	6 902		0			
			Затраты труда машинистов	1,19	2,1777	0,00	0	0					
			Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т										
	021141		к норм. расх. *1,25	1,4875	2,722125	596,36	1 623	0		0			
	030204		Домкраты гидравлические грузоподъемностью до 100 т										
			к норм. расх. *1,25	0,425	0,77775	12,80	10	10		0			
	040504		Аппарат для газовой сварки и резки										
			к норм. расх. *1,25	1,4	2,562	5,98	15	15		0			
			Выпрямители сварочные многопостовые с количеством постов до 30										
	040801		к норм. расх. *1,25	0,125	0,22875	154,03	35	35		0			
	101-0324		Кислород технический газообразный								63		
	101-1513		Электроды	0,86	1,5738	40,00	63	63			64		
	101-2278		Гропан-Бутан, смесь техническая	0,0004	0,000732	87,000,00	64	64			17		
	101-2467		Растворитель марки Р-4	0,26	0,4758	35,00	17	17			123		
	113-0021		Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	0,0006	0,001098	112 356,00	123	123					
			Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений	0,00031	0,0005673	65 816,00	37	37			37		
	цех 12			1	1,83	0,00	0	0			0		
	13-06-003-1		Итого с НР и СП										
35			Очистка поверхности щетками	-	225,3	106,74	20 969	24 049	-	-	-	202,8	-
			Накладные расходы				24 049	24 049					
			Сметная прибыль				21 644	21 644					
	1-1030		Рабочий строитель среднего разряда 3				16 834	16 834					
			к норм. расх. *1,15	0,9	202,77	118,60	24 049	24 049					
			Итого с НР и СП				62 527	62 527					
36	15-04-030-3		Масляная окраска металлических поверхностей воздуховодов, количество окрасок 2										
			к норм. расх. *1,15	-	1,359	10 228,32	13 901	7 822	4	-	6 075	63,4	0,0
			Накладные расходы				8 213	8 213					
			Сметная прибыль				4 302	4 302					
	1-1033		Рабочий строитель среднего разряда 3,3										
			к норм. расх. *1,15	46,6785	63,4360815	123,30	7 822	7 822					
	2		Затраты труда машинистов				0	0		0			
			к норм. расх. *1,25	0,0125	0,0169875	0,00	0	0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,0169875	216,66	4		4	0			
		Земля ЭП 773	т	0,0276	0,0375084	130 000,00	4 876				4 876		
		Отвердитель	кг	3,3	4,4847	265,50	1 191				1 191		
		Ветошь	кг	0,3	0,4077	20,00	8				8		
		Итого с НР и СП					26 416						
37	15-04-030-4	Масляная окраска металлических поверхностей конструкций, связей на фонарях, количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	-									
		Накладные расходы	105 %		3,134	14 507,49	45 466	31 578	1	-	13 887	256,1	0,0
		Сметная прибыль	55 %				33 157						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3					17 368						
	1-1033	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	81,719	256,107346	123,30	31 578	31 578					
	2	к норм. расх. *1,25	чел.час	0,0125	0,039175	0,00	0	0					
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,039175	31,26	1		1	0			
	030954	Земля ЭП 773	т	0,0273	0,0855582	130 000,00	11 123				11 123		
		Отвердитель	кг	3,3	10,3422	265,50	2 746				2 746		
		Ветошь	кг	0,3	0,9402	20,00	19				19		
		Итого с НР и СП					95 991						
38	09-04-002-1	Демонтаж кровельного покрытия (торец фонаря) из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2	-									
		Накладные расходы	90 %		0,324	3 126,12	1 013	979	34	-	-	8,1	0,1
		Сметная прибыль	85 %				881						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2					832						
	1-1032	к норм. расх. *0,7	чел.-ч	24,85	8,0514	121,60	979	979					
	2	к норм. расх. *0,7	чел.час	0,175	0,0567	0,00	0	0					
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т к норм. расх. *0,7	маш.-ч	0,175	0,0567	596,36	34		34	0			
		Итого с НР и СП					2 726						
39	09-04-002-1	Монтаж кровельного покрытия (торец фонаря) из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2	-									
		Накладные расходы	90 %		0,324	35 755,44	11 584	1 608	66	-	9 910	13,2	0,1
		Сметная прибыль	85 %				1 447						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2					1 367						
	1-1032	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	40,825	13,2273	121,60	1 608	1 608					
	2	к норм. расх. *1,25	чел.час	0,3125	0,10125	0,00	0	0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,3125	0,10125	596,36	60		60	0			14
	021141												
	330206	Дрели электрические к норм. расх. *1,25	маш.-ч	3,0125	0,97605	6,25	6		6	0			
		Профнастил к норм. расх. *1,25	м2	120	38,88	243,00	9 448		9 448				
		Шурупы кровельные	шт.	950,617284	308	1,50	462		462				
		Итого с НР и СП					14 398						
40	09-05-006-1	Резка стального профилированного настила	1 м реза	-	96	51,86	4 979	4 685	294	-	-	37,5	-
		Накладные расходы	90 %				4 217						
		Сметная прибыль	85 %				3 982						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	0,391	37,536	124,80	4 684						
	1-1034												
	330302	Машины шифовальные угловые к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,3875	37,2	7,89	294		294	0			
		Итого с НР и СП					13 178						
41	12-01-015-1	Устройство пароизоляции оклеечной в один слой	100 м2	-	0,324	21 835,81	7 075	854	53	-	6 168	6,5	0,1
		Накладные расходы	120 %				1 025						
		Сметная прибыль	65 %				555						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	20,1365	6,524226	130,90	854						
	1-1038												
	2	Запреты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел.час	0,225	0,0729	0,00	0			0			
		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,1375	0,04455	800,39	36		36	0			
	020129												
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0875	0,02835	596,36	17		17	0			
	021141												
	101-0594	Пароизоляция Мастика битумная	м2	110	35,64	16,27	580		580				
		Итого с НР и СП					8 655						
42	26-01-011-1	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей матами минераловатными прошивными безобкладочными и в обкладках из стеклоткани или металлической сетки, плитами минераловатными на синтетическом связующем марки М-125, плитами полужесткими из стеклянного штапельного волокна на синтетическом связующем	1 м3	-									
		Накладные расходы	100 %		1,944	8 504,79	16 533	4 275	-	-	12 258	33,1	-
		Сметная прибыль	70 %				4 275						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,7 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	17,02	33,08688	129,20	4 275						
	1-1037												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Крепеж кровельный	шт.	46,2962963	90	6,34	571				571		14
		Дюбель	шт.	46,2962963	90	1,64	148				148		
		Саморез	шт.	46,2962963	90	3,68	331				331		
	104-9163	Изделия теплоизоляционные Изорурф-Н	м3	1,24	2,41056	4 650,00	11 209				11 209		
		Итого с НР и СП		-			23 801						
43	46-05-007-1	Установка защитного горизонтального ограждения под верхними поясами ферм при замене конструкций покрытия	100 м2										
		Накладные расходы	110 %										
		Сметная прибыль	70 %										
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	54,159	177,64152	124,80	22 170						
	1-1034	к норм. расх. *0,7											
		Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	2,373	7,78344	23,43	182			0			
	030404	к норм. расх. *0,7	м2	100	328	5,60	1 837		182				
		Укрыной материал									1 837		
		Итого с НР и СП		-			64 095						
44	08-07-002-1	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м	100 м2										
		Накладные расходы	122 %										
		Сметная прибыль	80 %										
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	70,2	231,66	120,10	27 822						
	1-1031	к норм. расх. *0,7	м2	5,5	18,75	320,00	5 808						
	203-0514	Щиты настла									5 808		
		Итого с НР и СП		-			89 831						
45	08-07-002-2	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов на каждые последующие 4 м высоты помещений добавлять к норме 08-07-002-01	100 м2										
		Накладные расходы	122 %										
		Сметная прибыль	80 %										
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	49,8	164,34	120,10	19 737						
	1-1031	к норм. расх. *0,7	м2	1,4	4,62	320,00	1 478						
	203-0514	Щиты настла									1 478		
		Итого с НР и СП		-			61 084						
Итого по разделу линия травления					1 931 447,00	951 261,00	196,00	956 066,00	24 120,00	7 631,90	71,90		

Итого по разделу линия травления					1 931 447,00	951 261,00	196,00	956 066,00	24 120,00	7 631,90	71,90		
		Эксплуатация машин											
		Основная ЗП рабочих					24 120						
		Накладные расходы					951 261						
		НР*0,85*0,9					927 186						
		Сметная прибыль					709 297						
		СП*0,8*0,85					608 892						
		Итого					414 047						
		Итого с к-1,35					2 098 725						
		в т.ч. Эксплуатация машин с к-1,35					2 833 279						
		в т.ч. ФОТ с к-1,35					32 562						
							1 284 202						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
							957 551						
							558 963						
							956 066						
							66 925						
							3 856 270						
В т.ч. Накладные расходы с к-1,35													
в т.ч. Сметная прибыль с к-1,35													
Стоимость материальных ресурсов													
Автотранспорт 7%													
Всего по разделу													

Раздел участок малой гальваники													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	62-41-1 прим.	Размывка поверхностей потолков, ферм, стен, колонн	100 м2	-	18,6	2 258,88	42 015	42 015	-	-	-	386,9	-
		Накладные расходы	88,89 %				37 347						
		Сметная прибыль	58,82 %				24 713						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	20,8	386,88	108,60	42 015	42 015					
		Итого с НР и СП					104 075						
2	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	1 м2	-	1860	106,74	198 536	198 536	-	-	-	1 674,0	-
		Накладные расходы	90 %				178 682						
		Сметная прибыль	70 %				138 975						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	0,9	1674	118,60	198 536	198 536					
		Итого с НР и СП					516 193						
3	15-02-016-1	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	-	0,3	11 110,71	3 333	3 283	50	2	-	26,0	2,3
		Накладные расходы	105 %				3 449						
		Сметная прибыль	55 %				1 807						
	1-1035-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	86,71	26,013	126,20	3 283	3 283					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел. час	7,5875	2,27625	0,00	0	0		0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,775	0,2325	216,66	50	50	50	2			
	402-0083	Раствор	м3	1,51	0,453	0,00	0	0		0			
		Итого с НР и СП					8 589						
4	61-2-3	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	-	1,86	18 155,59	33 769	33 499	270	12	-	271,7	1,2
		Накладные расходы	87,78 %				29 416						
		Сметная прибыль	58,82 %				19 711						
	1-1033-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	146,07	271,6902	123,30	33 499	33 499		0			
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,67	1,2462	0,00	0	0		0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67	1,2462	216,66	270	270	270	12			
	402-0086	Раствор	м3	2,2	4,092	0,00	0	0		0			
	509-9900	Строительный мусор	т	3,38	6,2868	0,00	0	0		0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Итого с НР и СП					82 896						
5	10-02-025-1	Прибивка по стенам маячных реек	100 м2	-	3,06	4 164,51	12 744	8 116	-	-	4 628	72,1	-
		Накладные расходы	118 %				9 577						
		Сметная прибыль	63 %				5 113						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	23,575	72,1395	112,50	8 116	8 116					
	1-1024	к норм. расх. *1,15	м	47,89272031	146,5517241	25,00	3 664	3 664			3 664		
	101-1805	Гвозди строительные	кг	7	21,42	45,00	964	964			964		
		Итого с НР и СП					27 434						
6	63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2	-	3,1	9 304,32	28 843	25 244	3 599	-	-	230,3	6,2
		Накладные расходы	85,56 %				21 599						
		Сметная прибыль	58,82 %				14 849						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,1	чел.-ч	74,3	230,33	109,60	25 244	25 244					
	1-1021	Затраты труда машинистов	чел.час	1,99	6,169	0,00	0	0		0			
	030954	Побъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,35	1,085	216,66	235	235	235	0			
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	1,64	5,084	507,79	2 582	2 582	2 582	0			
	050101	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	3,28	10,168	76,96	783	783	783	0			
	330804	Итого с НР и СП					65 291						
7	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия	-									
		Накладные расходы	105 %				4 974	3 386	9	-	1 579	25,3	0,0
		Сметная прибыль	55 %				3 555						
		Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7,5325	25,3092	133,80	3 386	3 386					
	1-1040-12	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	0,0125	0,042	0,00	0	0		0			
	2	Затраты труда машинистов	чел.час										
		к норм. расх. *1,25	м	0,013	0,04368	36 000,00	1 572	1 572			1 572		
	030954	Побъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0125	0,042	216,66	9	9	9	0			
	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,336	20,00	7	7			7		
	101-9732	Грунтовка	м	0,013	0,04368	36 000,00	1 572	1 572			1 572		
		Итого с НР и СП					10 391						
8	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 2 раза стен	100 м2	-	4,34	3 237,87	14 052	10 898	12	-	3 142	81,5	0,1
		Накладные расходы	105 %				11 443						
		Сметная прибыль	55 %				5 994						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	18,768	81,45312	133,80	10 898	10 898					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел.час	0,0125	0,05425	0,00	0	0		0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0125	0,05425	216,66	12	12	12	0			
	101-1757	к норм. расх. *1,25	кг	0,2	0,868	20,00	17	17			17		
	101-9732	Ветошь	т	0,02	0,0868	36 000,00	3 125	3 125			3 125		
		Итого с НР и СП					31 489						
9	61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	100 м2 поверхност и	-									
		Накладные расходы	87,78 %		5,24	22 139,02	116 008	52 515	1 544	88	61 949	386,7	10,0
		Сметная прибыль	58,82 %				46 175						
		Рабочий строитель среднего разряда 4,1	чел.-ч	73,8	386,712	135,80	52 515	52 515					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	1,9	9,956	0,00	0	0		0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,46	2,4104	216,66	522	522	522	24			
	110901	к норм. расх. *1,15	маш.-ч	1,44	7,5456	135,36	1 021	1 021	1 021	64			
	101-1944	Грунт ВДК-0110	т	0,01	0,0524	36 000,00	1 886	1 886			1 886		
	101-1958	Смесь сухая растворная	т	0,96	5,0304	11 940,00	60 063	60 063			60 063		
		Итого с НР и СП					193 124						
10	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	-									
		Накладные расходы	105 %		4,34	10 326,23	44 816	15 827	12	-	28 977	126,8	0,1
		Сметная прибыль	55 %				16 618						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	29,2215	126,82131	124,80	15 827	15 827					
	1-1034	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	29,2215	126,82131	124,80	15 827	15 827					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,0125	0,05425	0,00	0	0		0			
		к норм. расх. *1,25											
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0125	0,05425	216,66	12	12	12	0			
		к норм. расх. *1,25											
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	3,6456	187,00	682	682			682		
	101-1712	Шпателька	т	0,005	0,0217	17 480,00	379	379			379		
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	1,3454	20,00	27	27			27		
	101-9844	Краска ХВ-785	т	0,063	0,27342	102 000,00	27 889	27 889			27 889		
		Итого с НР и СП					70 139						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
11	15-02-019-5	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм оконных и дверных откосов плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности и 105 % Накладные расходы	-									
		Сметная прибыль	55 %										
		Рабочий строитель среднего разряда 3,9											
	1-1039	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	105,616	22,17936	132,30	2 934	2 934	121	9	4 308	22,2	0,9
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	4,05	0,8505	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,35	0,0735	216,66	16		16	1			
	110901	к норм. расх. *1,25	маш.-ч	3,7	0,777	135,36	105		105	8			
	402-9110	Смесь сухая растворная	т	1,718	0,36078	11 940,00	4 308		4 308				
		Итого с НР и СП					12 072						
12	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовой глубиного проникновения за 2 раза стен	100 м2 покрытия	-									
		Накладные расходы	105 %										
		Сметная прибыль	55 %										
		Рабочий строитель среднего разряда 4											
	1-1040-12	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	18,768	3,94128	133,80	527						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,0125	0,002625	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0125	0,002625	216,66	1		1	0			
	101-1757	Ветошь	кг	0,2	0,042	20,00	1				1		
	101-9732	Грунт ВДК 0110	т	0,02	0,0042	36 000,00	151				151		
		Итого с НР и СП					1 523						
13	15-04-027-5	Шпателька откосов.	100 м2 окрашиваемой поверхности и 105 % Накладные расходы	-									
		Сметная прибыль	105 %										
		Рабочий строитель среднего разряда 3,9											
	1-1039-12	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	13,7885	2,895585	132,30	383						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,0125	0,002625	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,002625	216,66	1		1	0			
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,44	0,0924	187,00	17				17		
	101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029	0,00609	17 480,00	106				106		
	101-1757	Ветошь	кг	0,15	0,0315	20,00	1				1		
		Итого с НР и СП					1 121						
14	10-01-035-2	Установка подоконных досок из ПВХ в панельных стенах	100 п. м	-	0,45	58 794,99	26 458	1 305	1	-	25 152	11,0	0,0
		Накладные расходы	118 %				1 540						
		Сметная прибыль	63 %				822						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	24,449	11,00205	118,60	1 305	1 305		0			
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел.час	0,0625	0,028125	0,00	0						
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0625	0,028125	31,26	1		1	0			
		Заглушки для подоконных досок	шт.	44,44444444	20	20,00	400				400		
	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	45,3	20,385	265,00	5 402				5 402		
	101-9138	Доски подоконные ПВХ	м	100	45	430,00	19 350				19 350		
		Итого с НР и СП					28 820						
15	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная откосов подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	-									
		Накладные расходы	105 %		0,21	10 326,23	2 169	766	1	-	1 402	6,1	0,0
		Сметная прибыль	55 %				804						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	29,2215	6,136515	124,80	766	766		0			
	1-1034-12	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.час	0,0125	0,002625	0,00	0						
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,002625	216,66	1		1	0			
	030954	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,1764	187,00	33				33		
	101-1596	Шпатлевка гипсовая финишная	т	0,005	0,00105	17 480,00	18				18		
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,0651	20,00	1				1		
	101-1959	Краска ХВ-785	т	0,063	0,01323	102 000,00	1 349				1 349		
		Итого с НР и СП					3 394						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
16	15-01-019-5	Гладкая облицовка стен, столбов, плиэстр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2	-									
		Накладные расходы	105 %		3,06	67 848,91	207 618	71 752	897	-	134 969	561,9	6,3
		Сметная прибыль	55 %				75 340						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,6					39 464						
	1-1036	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	183,6205	561,87873	127,70	71 752	71 752					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	2,0625	6,31125	0,00	0	0					
		к норм. расх. *1,25											
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,3375	1,03275	216,66	224	224					
		к норм. расх. *1,25											
	110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	1,625	4,9725	135,36	673	673					
		к норм. расх. *1,25											
		Крестилки для плитки	шт.	6,535947712	20	20,30	406				406		
	101-1757	Уголок под плитку	шт.	20,26143791	62	49,00	3 038				3 038		
		Ветошь	кг	0,5	1,53	20,00	31				31		
	101-9049	Плитки рядовые	м2	100	306	378,00	115 668				115 668		
		Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375	1,1475	12 200,00	14 000				14 000		
	101-9168	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05	0,153	11 940,00	1 827				1 827		
	402-9111	Итого с НР и СП					322 422						
17	15-04-006-1	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз	100 м2	-									
		потолков	105 %		17,66	1 719,06	30 359	22 011	48	-	8 300	164,5	0,2
		Накладные расходы	55 %				23 112						
		Сметная прибыль					12 106						
		Рабочий строитель среднего разряда 4											
	1-1040	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	9,315	164,5029	133,80	22 010	22 010					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,0125	0,22075	0,00	0	0					
	2	к норм. расх. *1,25											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0125	0,22075	216,66	48	48					
	030954	к норм. расх. *1,25	кг	0,1	1,766	20,00	35				35		
	101-1757	Ветошь	т	0,013	0,22958	36 000,00	8 265				8 265		
	101-9732	Грунтовка					65 577						
		Итого с НР и СП											
18	53-21-15	Устройство промазки и расшивка швов панелей перекрытий раствором снизу	100 м	-									
		Накладные расходы	95,56 %		0,2	9 616,42	1 923	1 411	-	-	512	9,9	-
		Сметная прибыль	82,35 %				1 348						
		Рабочий строитель среднего разряда 4,4					1 162						
	1-1044-12	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	49,69	9,938	142,00	1 411	1 411					
		Пена монтажная	ШТ	5	1	265,00	265				265		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	402-0004	Штукатурка Ротбанд	м3	0,094	0,0188	11 940,00	224				224		
	405-0219	Клей ПВА	кг	2,2	0,44	51,40	23				23		
		Итого с НР и СП		-			4 433						
19	62-27-1	Сплошная шпаклевка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилацетатным составом с лесов и земли потолков и ферм	100 м2	-									
		Накладные расходы	88,89 %		2,01	3 558,52	7 152	5 733	-	-	1 419	48,3	-
		Сметная прибыль	58,82 %				5 096						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	24,05	48,3405	118,60	5 733	5 733					
	1-1030	Шпаклевка	т	0,0404	0,081204	17 480,00	1 419				1 419		
		Итого с НР и СП		-			15 620						
20	15-04-005-6	Окраска поливинилацетатными водозамульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2	-									
		Накладные расходы	105 %		17,66	11 404,80	201 408	72 488	48	-	128 872	580,8	0,2
		Сметная прибыль	55 %				76 112						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	32,89	580,8374	124,80	72 489	72 489					
	1-1034	к норм. расх. *1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,0125	0,22075	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0125	0,22075	216,66	48		48	0			
	030954	к норм. расх. *1,25											
	101-1596	Шурка шифероальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	14,8344	187,00	2 774				2 774		
	101-1712	Шпатлевка	т	0,0055	0,09713	17 480,00	1 698				1 698		
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	5,4746	20,00	109				109		
	101-9844	Краска ХВ-785	т	0,069	1,21854	102 000,00	124 291				124 291		
		Итого с НР и СП		-			317 388						
21	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	1 м2	-	678,2	106,74	72 391	72 391	-	-	-	610,4	-
		Накладные расходы	90 %				65 152						
		Сметная прибыль	70 %				50 674						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	0,9	610,38	118,60	72 391	72 391					
	1-1030	к норм. расх. *1,15											
		Итого с НР и СП		-			188 217						
22	15-04-030-3	Масляная окраска металлических поверхностей вентиляционных, водопроводных труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	-									
		Накладные расходы	105 %		1,932	10 228,32	19 761	11 120	5	-	8 636	90,2	0,0
		Сметная прибыль	55 %				11 676						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	46,6785	90,182862	123,30	11 120	11 120					
	1-1033	к норм. расх. *1,15											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2	Заплаты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел. час	0,0125	0,02415	0,00	0						
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,02415	216,66	5		5	0			
		Эмаль ЭП 773	т	0,0276	0,0533232	130 000,00	6 932			6 932			
		Отвердитель	кг	3,3	6,3756	265,50	1 693			1 693			
	101-1757	Ветошь	кг	0,3	0,5796	20,00	12			12			
		Итого с НР и СП					37 553						
23	15-04-030-4	Масляная окраска металлических конструкций, количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	-									
		Накладные расходы	105 %		4,85	14 507,49	70 361	48 868	2	1	21 491	396,3	0,1
		Сметная прибыль	55 %				51 312						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	81,719	396,33715	123,30	48 868	48 868					
	1-1033	Заплаты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.-ч	0,0125	0,060625	0,00	0			0			
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,060625	31,26	2		2	1			
	030954	Эмаль ЭП 773	т	0,0273	0,132405	130 000,00	17 213			17 213			
		Отвердитель	кг	3,3	16,005	265,50	4 249			4 249			
	101-1757	Ветошь	кг	0,3	1,455	20,00	29			29			
		Итого с НР и СП					148 551						
24	46-05-007-1	Установка защитного горизонтального ограждения под верхними поясами ферм при замене конструкций покрытия	100 м2	-									
		Накладные расходы	110 %		6,25	7 374,64	46 092	42 244	348	-	3 500	338,5	-
		Сметная прибыль	70 %				46 468						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	54,159	338,49375	124,80	42 244	42 244					
	1-1034	Лебедки электрические тросовым усилением до 31,39 кН (3,2 т) к норм. расх. *0,7	маш.-ч	2,373	14,83125	23,43	347		347	0			
	030404	Укрытый материал	м2	100	625	5,60	3 500				3 500		
		Итого с НР и СП					122 131						
25	08-07-002-1	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м	100 м2	-									
		Накладные расходы	122 %		6,3	10 191,02	64 203	53 115	-	-	11 088	442,3	-
		Сметная прибыль	80 %				64 800						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	70,2	442,26	120,10	53 115	53 115					
	1-1031	Щиты настила	м2	5,5	34,65	320,00	11 088				11 088		
	203-0514	Итого с НР и СП					171 495						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
26	08-07-002-2	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов на каждые последующие 4 м высоты помещений добавлять к норме 08-07-002-01	100 м2	-	6,3	6 428,98	40 502	37 680	-	-	2 822	313,7	-
		Накладные расходы	122 %				45 970						
		Сметная прибыль	80 %				30 144						
	1-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	49,8	313,74	120,10	37 680	37 680					
	203-0514	Циты настила	м2	1,4	8,82	320,00	2 822	2 822			2 822		
		Итого с НР и СП					116 616						
27	13-06-004-1	Очистка поверхности пола	1 м2 обеспылив аемой поверхност и	-									
		Накладные расходы	90 %		147,4	12,78	18 838	17 482	1 356			147,4	-
		Сметная прибыль	70 %				15 734						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	0,1	147,4	118,60	17 482	17 482					
	331305	Пылесосы промышленные	маш.-ч	0,1	147,4	9,18	1 353	1 353	1 353	0			
		Итого с НР и СП					46 809						
Итого по разделу участок малой гальваники							1 316 876,00	855 529,00	8 325,00	112,00	453 022,00	7 031,60	27,60

Эксплуатация машин	8 325												
Основная ЗП рабочих	855 529												
Накладные расходы	846 370												
НР*0,85*0,9	647 473												
Сметная прибыль	550 117												
СП*0,8*0,85	374 080												
Итого	1 885 407												
Итого с к-1,35	2 545 299												
в т.ч. Эксплуатация машин с к-1,35	11 239												
в т.ч. ФОТ с к-1,35	1 154 964												
в т.ч. Накладные расходы с к-1,35	874 089												
в т.ч. Сметная прибыль с к-1,35	505 008												
Стоимость материальных ресурсов	453 022												
Автотранспорт 7%	31 712												
Всего по разделу	3 030 033												

Раздел Участок монтажа

1	62-41-1 прим.	Размывка поверхностей потолков, ферм, стен, колонн	100 м2	-	16,22	2 258,88	36 639	36 639	-	-	-	337,4	-
		Накладные расходы	88,89 %				32 568						
		Сметная прибыль	58,82 %				21 551						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	20,8	337,376	108,60	36 639	36 639					
	1-1020	Итого с НР и СП					90 758						
2	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	1 м2	-	1152	106,74	122 964	122 964	-	-	-	1 036,8	-
		Накладные расходы	90 %				110 668						
		Сметная прибыль	70 %				86 075						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	0,9	1036,8	118,60	122 964	122 964					
		Итого с НР и СП					319 707						
3	53-21-15	Устройство промазки и расшивка швов панелей перекрытий раствором снизу	100 м	-				1 764			574	12,4	
		Накладные расходы	95,56 %		0,25	9 351,42	2 338						
		Сметная прибыль	82,35 %				1 686						
		Итого с НР и СП					1 453						
	1-1044-12	Рабочий строитель среднего разряда 4,4	чел.-ч	49,69	12,4225	142,00	1 764	1 764					
		Пена монтажная	ШТ	4	1	265,00	265				265		
		Штукатурка Ротбанд	т	0,094	0,0235	11 940,00	281				281		
		Клей ПВА	кг	2,2	0,55	51,40	28				28		
		Итого с НР и СП					5 477						
4	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 2 раза стен	100 м2	-									
		Накладные расходы	105 %		2,77	3 237,87	8 969	6 956			2 005	52,0	0,0
		Сметная прибыль	55 %				7 304						
		Итого с НР и СП					3 826						
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	18,768	51,98736	133,80	6 956	6 956					
		к норм. расх. *1,15					0						
2		Затраты труда машилистов	чел.час	0,0125	0,034625	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25											
	030954	Побъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0125	0,034625	216,66	8			8			
		к норм. расх. *1,25					11			11			
	101-1757	Велюшь	кг	0,2	0,554	20,00	1 994			1 994			
	101-9732	Грунтовека	т	0,02	0,0554	36 000,00	1 994			1 994			
		Итого с НР и СП					20 099						
5	62-27-1	Сплошная шпаклевка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилцетатным составом с песов и земли	100 м2	-									
		Накладные расходы	88,89 %		1,4	3 558,52	4 982	3 993			989	33,7	
		Сметная прибыль	58,82 %				3 549						
		Итого с НР и СП					2 349						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	24,05	33,67	118,60	3 993	3 993					
		Шпаклевка	т	0,0404	0,05656	17 480,00	989			989			
		Итого с НР и СП					10 880						
6	15-04-025-10	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2	-									
		Накладные расходы	105 %		1,054	9 691,82	10 215	5 216			4 996	41,3	0,0
		Сметная прибыль	55 %				5 477						
		Итого с НР и СП					2 869						
	1-1035-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	39,215	41,33261	126,20	5 216	5 216					
		к норм. расх. *1,15					0						
	2	Затраты труда машилистов	чел.час	0,0125	0,013175	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,013175	216,66	3						
030954		Шпаклёвка	т	0,005	0,00527	17 480,00	92			0	92		
101-0456		Эмаль ПФ 115	т	0,037172676	0,03918	125 000,00	4 898				4 898		
101-1757		Ветошь	кг	0,31	0,32674	20,00	7				7		
		Итого с НР и СП					18 561						
7	15-04-005-5	Окраска поливинилцетатными водозмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	-									
		Накладные расходы	105 %		1,72	10 326,23	17 762	6 273	5	-	11 484	50,3	0,0
		Сметная прибыль	55 %				6 587						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	29,2215	50,26098	124,80	6 273	6 273					
1-1034		к норм. расх. *1,15											
2		Запреты труда машинистов	чел.час	0,0125	0,0215	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0125	0,0215	216,66	5		5	0			
030954		к норм. расх. *1,25											
101-1596		Шурка шпоровальная двухсплошная с зернистостью 40-25	м2	0,84	1,4448	187,00	270				270		
101-1712		Шпателька	т	0,005	0,0086	17 480,00	150				150		
101-1757		Ветошь	кг	0,31	0,5332	20,00	11				11		
101-9844		Краска ХВ-785	т	0,063	0,10836	102 000,00	11 053				11 053		
		Итого с НР и СП					27 799						
8	15-04-030-2	Масляная окраска металлических стен за 2 раза	100 м2	-	4,7	5 148,53	24 198	8 137	13	-	16 048	66,0	0,1
		Накладные расходы	105 %				8 544						
		Сметная прибыль	55 %				4 475						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	14,0415	65,99505	123,30	8 137	8 137					
1-1033-12		к норм. расх. *1,15											
2		Запреты труда машинистов	чел.час	0,0125	0,05875	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0125	0,05875	216,66	13		13				
030954		к норм. расх. *1,25											
101-0456		Эмаль ПФ 115	т	0,0273	0,12831	125 000,00	16 039				16 039		
101-1757		Ветошь	кг	0,1	0,47	20,00	9				9		
		Итого с НР и СП					37 217						
9	15-04-006-1	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз потолков	100 м2	-	8,75	1 719,06	15 043	10 906	24	-	4 113	81,5	0,1
		Накладные расходы	105 %				11 451						
		Сметная прибыль	55 %				5 998						
		Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	9,315	81,50625	133,80	10 906	10 906					
1-1040		к норм. расх. *1,15											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
			чел. час										
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	0,0125	0,109375	0,00	0							
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,25	0,0125	0,109375	216,66	24							
	101-1757	Ветошь	0,1	0,875	20,00	18					18		
	101-9732	Грунтовка	0,013	0,11375	36 000,00	4 095					4 095		
		Итого с НР и СП				32 492							
10	62-27-1	Сплошная шпаклевка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилацетатным составом с лесов и земли потолков и ферм	100 м2	-									
		Накладные расходы	88,89 %			3 558,52	3 096	2 482	-	-	614	20,9	-
		Сметная прибыль	58,82 %				2 206						
							1 460						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	24,05	20,9235	118,60	2 482	2 482					
	1-1030	Шпаклевка	м	0,0404	0,035148	17 480,00	614				614		
		Итого с НР и СП					6 762						
11	15-04-005-6	Окраска поливинилацетатными водозумульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2	-									
		Накладные расходы	105 %			11 404,80	99 792	35 916	24	-	63 852	287,8	0,1
		Сметная прибыль	55 %				37 712						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	32,89	287,7875	124,80	35 916	35 916					
	1-1034	к норм. расх. *1,15											
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	0,0125	0,109375	0,00	0							
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,25	0,0125	0,109375	216,66	24							
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	7,35	187,00	1 374				1 374		
	101-1712	Шпатлевка	м	0,0055	0,048125	17 480,00	841				841		
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	2,7125	20,00	54				54		
	101-9844	Краска ХВ-785	м	0,069	0,60375	102 000,00	61 583				61 583		
		Итого с НР и СП					157 258						
12	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	1 м2	-	290	106,74	30 955	30 955	-	-	-	261,0	-
		Накладные расходы	90 %				27 860						
		Сметная прибыль	70 %				21 669						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	0,9	261	118,60	30 955	30 955					
	1-1030						80 484						
		Итого с НР и СП											
13	15-04-030-3	Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	-									
		Накладные расходы	105 %			10 228,32	29 662	16 691	8	-	12 963	135,4	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Сметная прибыль	55 %				9 180						
1-1033		Рабочий строитель среднего разряда 3,3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	46,6785	135,36765	123,30	16 691	16 691					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел.час	0,0125	0,03625	0,00	0	0		0			
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0125	0,03625	216,66	8	8	8	0			
		Эмаль ЭП 773	т	0,0276	0,08004	130 000,00	10 405	10 405			10 405		
		Велюшь	кз	3,3	9,57	265,50	2 541	2 541			2 541		
101-1757		Итого с НР и СП		0,3	0,87	20,00	17	17			17		
14	46-05-007-1	Установка защитного горизонтального ограждения под верхними поясами ферм при замене конструкций покрытия	100 м2	-			56 368						
		Накладные расходы	110 %		2,73	7 374,64	20 133	18 452	152	-	1 529	147,9	-
		Сметная прибыль	70 %				20 297						
1-1034		Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *0,7	чел.-ч	54,159	147,85407	124,80	18 452	18 452					
030404		Льбедки электрические тяговые усилим до 31,39 кН (3,2 т) к норм. расх. *0,7	м2	2,373	6,47829	23,43	152	152	152	0			
		Укрыенной материал		100	273	5,60	1 529	1 529			1 529		
		Итого с НР и СП					53 346						
15	08-07-002-1	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м	100 м2	-									
		Накладные расходы	122 %		2,73	10 191,02	27 822	23 017	-	-	4 805	191,6	-
		Сметная прибыль	80 %				28 081						
1-1031		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	70,2	191,646	120,10	23 017	23 017					
203-0514		Штты настла	м2	5,5	15,015	320,00	4 805	4 805			4 805		
		Итого с НР и СП					74 317						
16	08-07-002-2	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов на каждые последующие 4 м высоты помещений добавлять к норме 08-07-002-01	100 м2	-									
		Накладные расходы	122 %		2,73	6 428,98	17 551	16 328	-	-	1 223	136,0	-
		Сметная прибыль	80 %				19 920						
1-1031		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	49,8	135,954	120,10	16 328	16 328					
203-0514		Штты настла	м2	1,4	3,822	320,00	1 223	1 223			1 223		
		Итого с НР и СП					50 533						
Итого по разделу Участок монтажа							472 121,00	346 689,00	237,00	-	125 195,00	2 892,00	0,30
Эксплуатация машин							237						
Основная ЗП рабочих							346 689						

Эксплуатация машин
Основная ЗП рабочих

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Накладные расходы							341 436						
НР*0,85*0,9							261 199						
Сметная прибыль							228 501						
СП*0,8*0,85							155 381						
Итого							763 506						
Итого с к-1,35							1 030 733						
в т.ч. Эксплуатация машин с к-1,35							320						
в т.ч. ФОТ с к-1,35							468 030						
в т.ч. Накладные расходы с к-1,35							352 619						
в т.ч. Сметная прибыль с к-1,35							209 764						
Стоимость материальных ресурсов							125 195						
Автотранспорт 7%							8 764						
Всего по разделу							1 164 692						
Итого по локальной смете							3 720 444,00	2 153 479,00	32 682,00	308,00	1 534 283,00	17 555,50	99,80

Итого по смете: Ремонт корп. 15 цех 6, линия травления , участок малой гальваники, участок монтажа

Эксплуатация машин							32 682						
Основная ЗП рабочих							2 153 479						
Накладные расходы							2 114 992						
НР*0,85*0,9							1 617 969						
Сметная прибыль							1 387 510						
СП*0,8*0,85							943 507						
Итого							4 747 637						
Итого с к-1,35							6 409 310						
в т.ч. Эксплуатация машин с к-1,35							44 121						
в т.ч. ФОТ с к-1,35							2 907 197						
в т.ч. Накладные расходы с к-1,35							2 184 258						
в т.ч. Сметная прибыль с к-1,35							1 273 734						
Стоимость материальных ресурсов							1 534 283						
Автотранспорт 7%							107 400						
Итого по смете							8 050 993						
НДС 18%							1 449 179						
Всего по смете							9 500 172						

Заказчик

Исполнитель